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1 marca 2012 r.
Komisje: Finansów Publicznych oraz Polityki Społecznej i Rodziny, obradują-
ce pod przewodnictwem posła Sławomira Piechoty (PO), przewodniczącego 
Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, rozpatrzyły: 

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia 
obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych (druk nr 25).

W posiedzeniu udział wzięli: Maciej Grabowski podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów wraz 
ze współpracownikami, Wacław Martyniuk doradca Prezesa NBP, Sławomir Wręga wiceprzewod-
niczący Forum Związków Zawodowych. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Michał Nowak, Anna Woźniak, Kamil 
Micał, Dariusz Lipski – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Hanna Magdalińska, 
Łukasz Kasiak – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Sławomir Piechota (PO):
Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Finansów Publicznych oraz Komisji Polityki Spo-
łecznej i Rodziny. Stwierdzam kworum wymagane do skutecznego prowadzenia obrad. 

W projekcie porządku dzisiejszego posiedzenia mamy rozpatrzenie obywatelskiego 
projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. Czy są
uwagi do takiego projektu porządku dzisiejszego posiedzenia? Uwag nie słyszę, a zatem 
uznaję, iż Komisje przyjęły porządek dzisiejszego posiedzenia. 

Witam serdecznie przedstawiciela rządu, pana Macieja Grabowskiego, podsekreta-
rza stanu w Ministerstwie Finansów. Witam także pana Adama Sankowskiego, pełno-
mocnika Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Ustawodawczej RAZEM.

Szanowni państwo, już na tym etapie informuję, iż prezydia obu Komisji rekomen-
dują, aby powołać podkomisję nadzwyczajną, która podejmie się szczegółowego rozpa-
trzenia tego projektu.

Przypomnę, że Sejm w dniu 15 lutego skierował obywatelski projekt ustawy o zmia-
nie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (druk nr 25) do obu naszych Ko-
misji. Przypomnę także, iż prace nad tym projektem zostały rozpoczęte w poprzedniej 
kadencji. Powołano podkomisję nadzwyczajną. Prace tej podkomisji nie doprowadziły 
jednak do przedstawienia sprawozdania zawierającego końcowy projekt ustawy.

Szanowni państwo, czy usłyszę propozycję przeprowadzenia w tej sprawie wysłucha-
nia publicznego? Gdyby taka propozycja została zgłoszona, to oznaczałoby to wstrzyma-
nie prac nad projektem tej ustawy. Jeśli propozycji takiej nie usłyszę, będziemy konty-
nuować prace jak to wcześniej zaplanowaliśmy. Propozycji nie słyszę, zatem proponuję 
powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektu tej ustawy i skierowanie 
projektu do podkomisji nadzwyczajnej. 

Czy jest sprzeciw wobec takiej propozycji i dalszego postępowania? Sprzeciwu nie 
słyszę.

Proponuję więc, aby podkomisja liczyła 9 posłów w parytecie: pięcioro posłów z koali-
cji, czworo posłów z opozycji, tak jak to jest zwyczajowo stosowane. 
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Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu wobec tej propozycji, uznam, iż Komisje taką propozycję 
zaakceptowały. Sprzeciwu nie słyszę, a zatem uznaję, iż Komisje powołały podkomisję 
nadzwyczajną i skierowały projekt obywatelski do podkomisji nadzwyczajnej w składzie 
dziewięcioosobowym. Proszę zatem o zgłaszanie propozycji przez kluby. 

Klub Platformy Obywatelskiej zgłosił do składu tej podkomisji panią poseł Ewę 
Drozd, panią poseł Agnieszkę Hanajczyk, pana posła Janusza Cichonia i pana posła 
Jacka Brzezinkę. Klub Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosił panią poseł Genowefę 
Tokarską. Klub Prawa i Sprawiedliwości zgłosił panią poseł Marię Zubę oraz pana posła 
Andrzeja Szlachtę. Klub Ruchu Palikota zgłosił pana posła Pawła Sajaka. Proszę o zgło-
szenie kandydatury Klubu Sojuszu Lewicy Demokratycznej. 

Poseł Zbigniew Matuszczak (SLD):
Klub Sojuszu Lewicy Demokratycznej zgłasza pana posła Zbigniewa Matuszczaka. 

Przewodniczący poseł Sławomir Piechota (PO):
Klub SLD zgłosił pana posła Zbigniewa Matuszczaka. 

Przypomnę wiec, że propozycje składu podkomisji obejmują następujących posłów … 

Poseł Jacek Bogucki (SP):
Przepraszam, panie przewodniczący, jeśli jeszcze mogę coś powiedzieć. Jest jeszcze Klub 
Solidarna Polska, który chce także zgłosić propozycję. 

Przewodniczący poseł Sławomir Piechota (PO):
Klub Solidarna Polska powstał w wyniku rozpadu Klubu Prawa i Sprawiedliwości.

Poseł Jacek Bogucki (SP):
To nie jest tak istotne, co z czego powstało panie przewodniczący. Jeżeli przyjmujemy, że 
każdy ma prawo zgłosić swojego przedstawiciela, to Klub Solidarna Polska też ma takie 
prawo. Będziemy głosować. 

Przewodniczący poseł Sławomir Piechota (PO):
Propozycja dotychczas stosowana polegała na tym, iż ten parytet odzwierciedlał pier-
wotne kluby funkcjonujące, co oczywiście nie przeszkadza, aby każdy zainteresowany 
pracami uczestniczył w pracach podkomisji, tyle, że nie uczestniczy w głosowaniu, ale 
może zgłaszać wnioski i te wnioski również podlegają rozstrzygnięciu w podkomisji. 

Poseł Jacek Bogucki (SP):
Panie przewodniczący, ja bym prosił pana przewodniczącego, aby nie mijał się z faktami. 
Klub Solidarna Polska powstał przed pierwszym posiedzeniem parlamentu i nie może 
być mowy o jakimkolwiek rozpadzie. Nie ma to znaczenia dla merytorycznej oceny, ale 
proszę, aby pan przewodniczący przynajmniej faktów nie zmieniał. 

Jesteśmy równoprawnym klubem, takim samym jak i pozostałe kluby i nie ma po-
wodu, aby wykluczać nas ze składu podkomisji. Jeśli pan przewodniczący uważa, że jest 
taki powód, to przynajmniej proszę nie manipulować faktami. 

Przewodniczący poseł Sławomir Piechota (PO):
Jest propozycja kompromisowa, abyśmy zwiększyli skład podkomisji nadzwyczajnej do 
11 osób. Wtedy będzie sześcioro przedstawicieli koalicji i pięcioro opozycji i w tym zmie-
ści się dodatkowy poseł z Klubu Solidarnej Polski. 

Czy jest zgoda Komisji na taki skład podkomisji nadzwyczajnej? Tak. Czy usłyszę 
sprzeciw wobec takiej propozycji? Sprzeciwu nie słyszę, zatem uznaję, iż Komisje przy-
jęły propozycję jedenastoosobowego składu podkomisji nadzwyczajnej.

Proszę zatem o zgłoszenie przedstawiciela Solidarnej Polski.

Poseł Jacek Bogucki (SP):
Panowie przewodniczący, w imieniu Klubu Solidarna Polska zgłaszam pana posła Jacka 
Boguckiego na członka podkomisji nadzwyczajnej.

Przewodniczący poseł Sławomir Piechota (PO):
Pan poseł Jacek Bogucki z Klubu Solidarna Polska. Natomiast z Klubu Platformy Oby-
watelskiej proponujemy panią poseł Agnieszkę Kołacz-Leszczyńską.
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A zatem przypomnę ostateczny skład podkomisji: z Klubu Platformy Obywatelskiej 
– pani poseł Ewa Drozd, pani poseł Agnieszka Hanajczyk, pani poseł Agnieszka Ko-
łacz-Leszczyńska, pan poseł Janusz Cichoń i pan poseł Jacek Brzezinka; z Klubu PSL 
– pani poseł Genowefa Tokarska; z Klubu Prawa i Sprawiedliwości: pani poseł Maria 
Zuba, pan poseł Andrzej Szlachta; z Klubu Ruchu Palikota – pan poseł Paweł Sajak; 
z Klubu Sojuszu Lewicy Demokratycznej – pan poseł Zbigniew Matuszczyk; z Klubu 
Solidarnej Polski – pan poseł Jacek Bogucki.

Czy jest zgoda Komisji na taki skład podkomisji nadzwyczajnej? Sprzeciwu nie sły-
szę. Uznaję, iż podkomisja nadzwyczajna została powołana w przedstawionym przed 
chwilą składzie.

Na tym wyczerpaliśmy porządek posiedzenia. Proszę członków podkomisji o pozo-
stanie na sali w celu ukonstytuowania się podkomisji. Dziękuję wszystkim. Zamykam 
wspólne posiedzenie Komisji. 


